Cuadro 27. NAVES DEL SERVICIO EXTERIOR CANCELADAS EN LA MARINA MERCANTE
NACIONAL, POR TONELAJE BRUTO, SEGUN CLASE DE SERVICIO: ANO 2024 (P)

Clase de servicio

Tonelaje bruto

Abastecimiento
Barcaza

Carga

Carga y pasajeros
Draga

Grua

Otras cargas
Pasajeros
Perforadoras
Pesca

Pontoén
Remolcador
Tanquero
Tripulacién

Yate de placer

TOTAL

1,165
33

46
366

187
12
10
14

61
339
21
63

36,610,968
35,053
79,751

11,382,170

61

4177
12,575
3,783,715
231,535
326,095
17,663
4,737
31,971
20,695,137
1,435
4,893

(P) Cifras preliminares.
Fuente: Direccion General de Marina Mercante, Autoridad Maritima de Panama.



